
BOP

2

28 de septiembre de 2020N.º 188

ADMIN ISTRACIÓN AUTONÓMICA

Número 1827/20

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

Oficina Territorial de Trabajo

RESOLUCIÓN, DE 18 DE SEPTIEMBRE DE 2020, DE LA OFICINA TERRITORIAL 
DE TRABAJO DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE LA JUNTA DE CASTILLA Y 
LEÓN EN ÁVILA POR LA QUE SE DISPONE LA INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO 
DE CONVENIOS Y ACUERDOS COLECTIVOS DE TRABAJO Y LA PUBLICACIÓN 
EN EL BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ÁVILA DEL PLAN DE IGUALDAD 
DE LA ENTIDAD “ASOCIACIÓN RESPIRÁVILA”.

Con fecha 17 de septiembre de 2020, y de conformidad a lo dispuesto en los 
arts. 45 y 46 de la Ley Orgánica 3/2007, de 22 de marzo, para la igualdad efectiva de 
mujeres y hombres, y el art. 2.1.f/ del Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre 
registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo, se presentó solicitud 
de inscripción en este Registro del PLAN DE IGUALDAD de la entidad “ASOCIACIÓN 
RESPIRÁVILA”. suscrito el día 6 de agosto de 2020 por los representantes de la empresa 
y de los trabajadores.

Visto el texto del Plan de Igualdad y la documentación aportada, y de conformidad con 
lo establecido en el art. 8 del R.D. 713/2010, en el Real Decreto 831/1995, de 30 de mayo, 
sobre traspaso de funciones y servicios de la Administración del Estado a la Comunidad 
de Castilla y León (ejecución de la legislación laboral) y en la Orden EYH/1139/2017, 
de 20 de diciembre de 2017, por la que se desarrolla la estructura orgánica y se definen 
las funciones de las Oficinas Territoriales de Trabajo de las Delegaciones Territoriales de 
la Junta de Castilla y León, esta Oficina Territorial de Trabajo ACUERDA:

–– Primero. Inscribir el PLAN DE IGUALDAD de la entidad “ASOCIACIÓN 
RESPIRÁVILA” en el correspondiente Registro de este Organismo, con 
notificación a la Comisión Negociadora.

–– Segundo. Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia.

Ávila, 18 de septiembre de 2020.
El Jefe de la Oficina Territorial de Trabajo de Ávila, Francisco Javier Muñoz Retuerce.



3

28 de septiembre de 2020N.º 188



BOP

4

28 de septiembre de 2020N.º 188



5

28 de septiembre de 2020N.º 188



BOP

6

28 de septiembre de 2020N.º 188



7

28 de septiembre de 2020N.º 188



BOP

8

28 de septiembre de 2020N.º 188



9

28 de septiembre de 2020N.º 188



BOP

10

28 de septiembre de 2020N.º 188



11

28 de septiembre de 2020N.º 188



BOP

12

28 de septiembre de 2020N.º 188



13

28 de septiembre de 2020N.º 188



BOP

14

28 de septiembre de 2020N.º 188



15

28 de septiembre de 2020N.º 188



BOP

16

28 de septiembre de 2020N.º 188



17

28 de septiembre de 2020N.º 188



BOP

18

28 de septiembre de 2020N.º 188



19

28 de septiem
bre de 2020

N
.º 188



B
O
P

20

28 de septiem
bre de 2020

N
.º 188



21

28 de septiem
bre de 2020

N
.º 188



BOP

22

28 de septiembre de 2020N.º 188


